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Annotatsiya. Ushbu maqolada tabiiy ofatlarning mahalliy hududlarga 

ta'siri o'rganiladi. Tadqiqotda 2020-2024 yillar davomida kuzatilgan zilzila va 

sel kabi ofatlarning iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy oqibatlari tahlil qilinadi. 

Hamda GIS texnologiyalari yordamida geografik tahlil amalga oshirildi va 

aholining ofatlarga tayyorgarlik darajasi baholandi. Tadqiqot natijalari 

aholining xabardorlik darajasini oshirish va infratuzilmani mustahkamlash 

zarurligini ko'rsatdi. 

Kalit so‘zlar: tabiiy ofatlar, sel, zilzila, mahalliy aholi, ekologik zarar, 

iqtisodiy oqibatlar, GIS texnologiyalari 

 

Kirish Tabiiy ofatlar insoniyat hayotining ajralmas qismi bo'lib, ular iqlim 

o'zgarishlari, geologik jarayonlar va ekologik muvozanatning buzilishi natijasida 

yuzaga keladi. Zilzila, sel, qurg'oqchilik kabi ofatlar aholining hayot sifati, 

infratuzilma va iqtisodiyotga jiddiy ta'sir ko'rsatadi. Ushbu tadqiqot mahalliy 

hududlarda tabiiy ofatlarning oqibatlarini o'rganish va ularga qarshi kurash 

choralarini aniqlashni maqsad qilgan. 

Tabiiy ofatlar ko'pincha rivojlanayotgan hududlarda jiddiy iqtisodiy va 

ekologik muammolarni keltirib chiqaradi. Zilzila va sel kabi hodisalarning 

mahalliy aholi hayotiga salbiy ta'sirini o'rganish muhim ahamiyatga ega, chunki 

bunday tadqiqotlar amaliy choralarni ishlab chiqish uchun zarur bo'lgan dalillarni 

taqdim etadi. Shu bois, tadqiqotning asosiy maqsadi - tabiiy ofatlar oqibatlarini 

tahlil qilish va ularga qarshi kurash strategiyalarini taklif qilishdir. 

Metodologiya Ushbu maqola uchun quyidagi metodlardan foydalanildi: 
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• Ma'lumot to'plash: Mahalliy hokimiyat va ekologik tashkilotlarning 

hisobotlari, tabiiy ofatlar haqidagi statistik ma'lumotlar yig'ildi. 

Ma'lumotlar orasida 2015-2024 yillar orasida sodir bo'lgan tabiiy ofatlar 

haqidagi hisobotlar mavjud. 

• So'rovnoma: Tabiiy ofatlardan zarar ko'rgan mahalliy aholi orasida 

so'rovnoma o'tkazildi. Tadqiqotda 100 ta respondent ishtirok etdi va 

ularning fikrlari yozib olindi. 

• Tahlil: GIS (Geographic Information Systems) texnologiyasi yordamida 

ofatlar sodir bo'lgan hududlarning xaritasi yaratildi. Hududiy ekologik 

ta'sirlarni aniqlash uchun vizualizatsiya qilindi. 

• Taqqoslash: Oldingi yillarning statistik ma'lumotlari bilan hozirgi vaziyat 

solishtirildi va o'zgarishlar o'rganildi. Bu jarayonda zarar ko'rgan hududlar 

soni, iqtisodiy yo'qotishlar va aholining ta'sirlanish darajasi ko'rib chiqildi. 

Natijalar 

Mahalliy ta'sirlar 

• 2020-2024 yillarda hududda 5 ta katta hajmdagi sel hodisasi kuzatildi. 

Natijada, 1 200 gektar ekin maydoni zarar ko'rdi va mahalliy qishloq 

xo'jaligi mahsulotlari ishlab chiqarilishi 18% ga kamaydi. 

 

1-rasm. Tabiiy ofatlarning ko‘rinishi. 
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• Zilzilalardan zarar ko'rgan uylar soni oxirgi besh yilda 15% ga oshgan. 

Ayniqsa, 2023 yilgi zilzila oqibatida 450 ta uy-joy butunlay vayron bo'lgan. 

Yil 

Sel 

hodisalari 

soni 

Zarar ko'rgan hudud 

(gektar) 

Aholiga ta'siri 

(kishi) 

2020 3 800 1 500 

2022 4 1 100 2 200 

2024 5 1 200 2 500 

Aholining ta'sirlanishi 

• So'rovnoma natijalariga ko'ra, aholining 65% tabiiy ofatlarga tayyor 

emasligini bildirgan. Aholining aksariyati (70%) tabiiy ofatlarga oid 

ogohlantirish tizimlari haqida ma'lumotga ega emas. 

• 40% respondentlar iqtisodiy zarardan qayta tiklanish uchun 1 yildan ortiq 

vaqt talab etilishini qayd etgan. 

Ekologik oqibatlar 

• Sel oqibatida o'rmon maydonlarining 10% qismini yo'qotish kuzatilgan. 

Ushbu jarayon mahalliy ekotizimga salbiy ta'sir ko'rsatgan. 

• Qurg'oqchilik hududda suv resurslarining kamayishiga olib kelgan, 

natijada chorvachilik 20% pasaygan va suv omborlari hajmi 30% ga 

kamaygan. 

Munozara Tabiiy ofatlar mahalliy aholining iqtisodiy va ijtimoiy holatiga 

sezilarli darajada salbiy ta'sir ko'rsatmoqda. Zilzilalar va sel hodisalari nafaqat 

infrastruktura, balki aholining sog'lig'iga ham zarar yetkazadi. Tadqiqot natijalari 

shuni ko'rsatadiki, aholining tabiiy ofatlarga tayyor emasligi ularning zararni 

kamaytirish imkoniyatini cheklaydi. 

GIS texnologiyalari va boshqa raqamli vositalar yordamida tabiiy ofatlar 

haqida oldindan ogohlantirish tizimini rivojlantirish zarur. Shuningdek, aholining 

xabardorlik darajasini oshirish va tabiiy ofatlarga tayyorgarlik ko'rish maqsadida 

maxsus treninglar tashkil etilishi kerak. Ekologik barqarorlikni ta'minlash uchun 
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o'rmonlarni tiklash va suv resurslarini boshqarish bo'yicha aniq strategiyalar 

ishlab chiqish talab etiladi. 

Xulosa. Ushbu tadqiqot tabiiy ofatlarning mahalliy hududga bo'lgan salbiy 

ta'sirini ko'rsatdi va ularga qarshi kurashishda samarali choralarni ishlab chiqish 

zarurligini aniqladi. Kelgusida aholini tabiiy ofatlarga tayyorlash, ekologik 

barqarorlikni ta'minlash va infratuzilmani rivojlantirishga alohida e'tibor 

qaratilishi lozim. 
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